In caput XXXIII.

Ἐπὶ τῆς τε προθύμης. Adverbium προθύμης deest in manuscripto codice Henrici Savillii, et in editione Basiliensi, prorsusque inutile ac superfluum mihi videtur.

In caput XXXIV.

PAG. 239. Ἰερῦσι πιστεύσας. Codex Savillii particulam addit hoc modo ὡς ἱερῦσι. Atque ita etiam edidit Jacobus Sirmundus.

Κατέλυθεν ἱερῶν. Hieron navale fuit celeberrimum, in ostio Ponti situm, ita dictum a duodecim deorum templo quod illic exstructum erat, ut ex Timosthene docet Harpocratio in voce τῶν ἱερῶν. Meminit ejus loci Demosthenes in Oratione contra Leptinem, et in Oratione adversus Polyblem. Frequentabatur olim hic locus ab Atheniensibus, qui frumentum ex Bosporo coemere solebant, ut docet Demosthenes. Erat enim hic locus communissimus, et quasi claustrum quoddam Ponti Euxini. Quæ Bysantii cum maris illius dominatum affectaret, locum illum ingenti pecunia sibi comparaverat, ut docet Polybius in lib. iv. Certe Arianus in principio Ponti Euxini, eum locum ἀπετῆρον esse dicitur corum qui in Pontum navigant, id est claustrum seu transennam.

Λαμπάδας προάπορτες. In codice Savillii et in editione Basiliensi scriptum inveni προάπορτες, quod magis placet.

Ἐπὶ βασιλέως ἐξελθῆναι. Codex Henrici Savillii scriptum habet βασιλέων. Quæ si vera lectio est, Eudoxiam Augustam cum Arcadio intelligere debemus.

PAG. 240. Εἰς ἐκεῖνο τὸ συνέδριον. Jacobus Sirmundus edidit νησῶριον, contra fidem omnium librorum. Nam quod ex libris Christophorsoni profertur in editione Coloniensi, eam conjecturam putias esse existimo viri docti, quam scripti codicis lectionem. Nolim tamen damnare eam scripturam. Nam oppidum illud Pityus situm fuit in insula, ut testatur Ammianus Marcellinus in lib. xxv, his verbis: *Insularque Ardua, Trapezunta et Pitya in continentes oppida non obscura*.

In caput XXXV.

PAG. 241. Συμμαχοῦσαν ἔχων. Pro συμμαχοῦσαν Nicephorus habet συμβαίνουσαν, quod mihi quidem magis placet.

Ἡ παραλησίου. Restituimus hoc loco genitivum pro dativo, suadente id Saviliano codice, et Basiliensi editione. Observavi enim Theodoretum fere pro dativis genitivum ponere. Sic in cap. 30 hujus libri dixit, ὁμογλώττους γὰρ ἐκείνων. Non et vulgatæ editiones habent ἐκείνοις: et in cap. 28, de Pontica diocesi loquens ita scribit, Ἰσαρίθμονος δὲ καὶ αὐτῆ ἔχει τῆς Ἀσίας τοὺς ἡγευμένους. Pro eo quod alii dicerent τῆ Ἀσίᾳ.

Καὶ τοὺς λοιπούς. Rectius in ms. codice Savillii scribitur καὶ τοὺς πολλούς. Sic enim laicos appellare solet Theodoretus, ut videre est in lib. i *Historiæ*, cap. 22. Ita quoque edidit Jacobus Sirmundus.